2
2

Дело № 5-219/2022
УИД 16MS0096-01-2022-000992-50
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2022 года                                                                г. Бугульма РТ
Мировой судья судебного участка № 4 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Наумова А.В., по адресу: Республика Татарстан г. Бугульма    ул. Ленина, 18А, рассмотрев материалы дела об административном  правонарушении  по части 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (КоАП РФ) посредством видеоконференцсвязи, в отношении Кузнецова Е. А., ***,

УСТАНОВИЛ:
* года в 13.00 часов Кузнецов Е.А., находясь по адресу: *, г. *, ул. *, д. *, кв. * изготовил наркотическое вещество, содержащее *, которое согласно заключению эксперта № * от * года, представленная на экспертизу жидкость является наркотическим веществом – * (концентрат *), масса высушенного до постоянного веса наркотического средства составляет 0,02 грамма.
В судебном заседании Кузнецов Е.А. вину свою признал полностью, раскаялся в содеянном.
Вина  Кузнецова Е.А.  подтверждается также письменными материалами дела, а именно: протоколом об  административном правонарушении № * от * года; рапортом  дознавателя ОД ОМВД России по Бугульминскому району Незнановой С.И. об обнаружении признаков административного правонарушения, объяснениями Кузнецова Е.А., заключением эксперта № * от * года, протоколом осмотра места происшествия, постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от * года.

Выслушав  Кузнецова Е.А., изучив письменные материалы дела, суд считает, что действия Кузнецова Е.А. образуют состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ.

В соответствии с частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ, административным правонарушением признается незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер и степень совершенного правонарушения, личность Кузнецова Е.А.

 Кузнецов Е.А. вину в совершении правонарушения признал, в течение календарного года привлекался к административной ответственности за совершение однородного административного правонарушения, состоит на учете у врача нарколога, не работает, не имеет источник дохода.

Вместе с тем, суд при назначении наказания учитывает, что Кузнецов Е.А. состоит на учете у врача-нарколога с диагнозом: синдром зависимости от опиоидов.
В связи с изложенным, мировой судья считает необходимым назначить Кузнецову Е.А. наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями  29.9 и 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Кузнецова Е. А. виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ, и на основании данной статьи назначить наказание в виде административного   ареста сроком на 10 суток.

Срок наказания исчислять с момента доставления с 10.00 часов 28 марта 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Бугульминский городской суд Республики Татарстан через мирового судью.

Мировой судья                                                                                               Наумова А.В.
Верно.

Мировой судья                                                                                                Наумова А.В.
Постановление вступило в законную силу «___»_____________20___ года

Мировой судья                                                                                               Наумова А.В.